

Reparatia cladirii Casei de Cultura din s.Viisoara r.Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 392 075,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Subsol				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,30	839,17 837,21	1 930,09 1 925,58
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	14,00	174,79 155,14	2 447,12 2 172,02
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,00	403,05 99,33	4 836,60 1 191,96
4	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din	m3	3,50	2 381,02 754,91	8 333,58 2 642,18

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)				
		Total Subsol Inclusiv salariu				17 547,39 7 931,74
		1.2. Retele ingineresti				
5	TsA04C1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3	7,10	249,74 249,74	1 773,18 1 773,18
6	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	4,10	649,61 115,41	2 663,41 473,19
7	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3	0,07	66,00 0,00	4,62 0,00
8	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	2,00	1 300,00 0,00	2 600,00 0,00
9	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,00	2 154,44 66,22	2 154,44 66,22
10	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m	18,00	139,58 35,95	2 512,57 647,11

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
11	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	42,38 40,68	84,77 81,36
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	103,23 32,16	825,87 257,31
13	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,01	100,81 28,38	706,26 198,83
14	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	65,06 24,60	260,22 98,38
15	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	3,00	82,70 46,35	248,21 139,12
16	RpSF05C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	10,00	15,14 15,14	151,36 151,36
17	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	2 602,61 175,01	2 602,61 175,01
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	656,09 156,09	656,09 156,09

1	2	3	4	5	6	7
19	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,00	216,31 12,30	648,94 36,89
20	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,00	3 596,50 397,32	7 193,00 794,64
		Total Retele ingineresti Inclusiv salariu				25 085,55 5 048,70
		1.3. Timplarie				
21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	6,00	686,11 141,90	4 116,65 851,40
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,00	3 442,32 76,63	24 096,21 536,38
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	32,00	1 599,06 75,68	51 169,92 2 421,76
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	1 239,50 236,50	2 479,00 473,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				81 861,78 4 282,54
		1.4. Sopron				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	12,00	68,35 68,11	820,22 817,34

1	2	3	4	5	6	7
26	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,16	33 166,18 3 784,00	5 306,59 605,44
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	19,00	550,02 108,79	10 450,43 2 067,01
28	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3	0,30	6 012,72 851,40	1 803,82 255,42
29	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	19,00	177,21 41,15	3 367,01 781,87
		Total Sopron Inclusiv salariu				21 748,06 4 527,08
		1.5. Foirul				
30	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	188,00	174,79 155,14	32 861,27 29 167,07
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,00	6,69 2,84	1 257,34 533,54
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	188,00	151,11 115,41	28 409,06 21 697,46
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	188,00	81,77 52,03	15 372,76 9 781,64

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
34	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	58,00	27,60 24,60	1 600,57 1 426,57
35	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu lac special, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	58,00	72,36 37,84	4 196,88 2 194,72
		Total Foirul Inclusiv salariu				83 697,88 64 801,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			229 940,67
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24,00 %			20 781,85
		<i>Total</i>	100,00 +			250 722,52
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			14 279,08
		<i>Total</i>	100,00 +			265 001,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			38 425,23
		<i>Total</i>	100,00 +			303 426,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			18 205,61
		<i>Total</i>	100,00 +			321 632,44
		<i>TVA</i>	20,00 %			64 326,49
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				385 958,93 86 591,06
		2. Electrificare				
36	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	30,00	32,65 6,62	979,44 198,66
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	76,70 29,33	306,86 117,33

1	2	3	4	5	6	7
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	68,69 25,54	412,15 153,25
39	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	4,00	487,18 104,06	1 948,72 416,24
		Прямые затраты	lei			3 647,17
		Asigurari obligatorii	24,00 %			212,52
		Total	100,00 +			3 859,69
		Cheltuieli de transport	10,00 %			276,17
		Total	100,00 +			4 135,86
		Cheltuieli de regie	76,00 %			672,97
		Total	100,00 +			4 808,82
		Beneficiu de deviz	6,00 %			288,53
		Total	100,00 +			5 097,35
		TVA	20,00 %			1 019,47
		Total Electrificare Inclusiv salariu				6 116,82 885,48

		Total deviz:	392 075,8
		Inclusiv salariu	87 476,5

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia cladirii Casei de
Cultura din s.Viisoara r.Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 392 075,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,66	94,60	62,44
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	500,04	94,60	47 303,78
3.	7123010010200	Betonist	h-om	45,54	94,60	4 308,08
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,02	94,60	853,29
5.	7129020012800	Pavator	h-om	4,26	94,60	403,37
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	94,60	66,22
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,43	94,60	2 784,08
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,29	94,60	1 162,63
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	15,77	94,60	1 492,12
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,36	94,60	885,48
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	147,32	94,60	13 936,47
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	21,42	94,60	2 026,33
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,80	94,60	1 210,88
14.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	94,60	457,86
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,48	94,60	1 843,00
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,76	94,60	8 680,50
Total manopera						87 476,5

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	40,00	242,40
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,41	460,00	1 107,73
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,72	460,00	331,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,25	420,00	2 206,68
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,73	420,00	2 406,35
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,59	420,00	1 088,64
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,64	60,00	278,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,19	10,00	111,90
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,49	5 000,00	2 470,00
10.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	0,31	5 000,00	1 545,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,00	3 300,00	23 100,00
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	32,00	1 500,00	48 000,00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	1,00	16,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,52	20,00	10,44

15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,02	5,00	0,09
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	11,60	20,00	232,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	0,00	0,00
18.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,65	20,00	33,00
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	0,00	0,00
20.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,15	20,00	3,00
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,73	90,00	875,49
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,20	25,00	705,00
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,20	70,00	5 264,00
24.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,02	120,00	1 322,40
25.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,80	45,00	261,00
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,02	90,00	271,53
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,62	22,00	13,60
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,80	2,00	1,60
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	25,00	51,50
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	25,00	50,00
31.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,00	3,00	2,99
32.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,03	100,00	103,00
33.	2521216717050	Teava din material plastic 110mm	m	0,61	100,00	61,20
34.	25212167201660	Teava din material plastic pentru canalizare d- 110mm	buc	18,54	100,00	1 854,12
35.	25212169860	Teava din material plastic pentru canalizare d- 50mm	buc	7,22	70,00	505,13
36.	25231555672103 7	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	4,00	40,00	160,00
37.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	15,79	2,00	31,58
38.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	2 000,00	2 060,40
39.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,08	2 100,00	4 369,26
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	400,00	824,00
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,00	200,00	399,00
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	959,90	2,60	2 495,75
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 215,82	2,60	3 161,12
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,85	0,00	0,00
45.	26523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	8,00	70,00	560,00
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,92	4,00	47,68
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 342,32	5,00	6 711,60
48.	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9	buc	2,00	600,00	1 200,00
49.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10	buc	2,00	700,00	1 400,00
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,23	1 800,00	2 214,00
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,01	0,00	0,00
52.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,23	0,00	0,00
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	111,00	2,00	222,00
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	9,97	250,00	2 493,75
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	22,94	220,00	5 047,35
56.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,80	200,00	159,60
57.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	33,99	22,00	747,78
58.	2746167335100	Priza	buc	4,08	40,00	163,24
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,32	28,00	8,96
60.	2811106301200	Elemente metalice	kg	163,20	28,00	4 569,60
61.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	6,24	500,00	3 121,20
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	2,50	25,00
63.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,61	30,00	108,30

65.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,07	90,00	6,48
66.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,04	100,00	104,00
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	168,00	0,50	84,00
68.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,00	0,20	1,60
69.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	1,00	8,00
70.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	18,36	0,00	0,00
71.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	18,36	0,50	9,18
72.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,04	0,00	0,00
73.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,04	0,00	0,00
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	120,00	122,40
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	80,00	81,60
76.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	50,00	102,00
77.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,06	120,00	247,20
78.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	250,00	515,00
79.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	2 000,00	2 060,00
80.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-110	buc	3,00	35,00	105,04
81.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,00	380,00	1 520,00
82.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	179,55	1,50	269,32
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	29,00	2,00	58,00
84.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	450,00
85.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,01	143,00	431,14
86.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,01	60,00	180,90
87.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	80,00	164,80
88.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	60,00	123,60
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,27	1,50	39,41
90.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,41	8,00	3,28
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,51	8,00	20,11
92.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	8,00	0,02
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,40	2,00	18,80
Total materiale de constructii						145 552,5

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,33	12,00	15,98
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,27	12,00	3,24
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	10,00	0,36
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,80	12,00	45,60
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,40	300,00	120,54
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,02	300,00	7,20
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,02	300,00	4,62
8.	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,07	20,00	1,44
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,14	20,00	22,75
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,10	20,00	42,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,03	20,00	20,60
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,53	500,00	262,50
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,02	500,00	12,00
Total utilaje de constructii						558,8

Total deviz:

392 075,8

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect **Reparatia cladirii Casei de Cultura din**
s.Viisoara r.Stefan Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Subsol				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			839,17
						837,21
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			174,79
						155,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	94,60	126,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	8,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			403,05
						99,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 800,00	184,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	460,00	27,60
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3			2 381,02 754,91
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	94,60	537,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,60	902,49
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	460,00	316,49
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	420,00	311,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	8,00	2,60
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		1.2. Retele ingineresti				
5	TsA04C1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3			249,74 249,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6400	94,60	249,74
6	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3			649,61 115,41
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	94,60	98,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	94,60	17,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2000	420,00	504,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	8,00	0,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0980	300,00	29,40
7	TsD02D1	Imprestierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm	100 m3			66,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2200	300,00	66,00
8	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			1 300,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9	buc	1,0000	600,00	600,00
9	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			2 154,44 66,22
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,60	17,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	420,00	10,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
10	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			139,58 35,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3800	94,60	35,95
	25212167201660	Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	1,0300	100,00	103,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			42,38 40,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	12,00	0,18
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			103,23 32,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3400	94,60	32,16
	26523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	1,0000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
13	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			100,81 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3000	94,60	28,38
	25212169860	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	1,0300	70,00	72,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
14	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			65,06 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2600	94,60	24,60
	252315556721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-50mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
15	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			82,70 46,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,4900	94,60	46,35
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-110	buc	1,0000	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	5,00	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	420,00	0,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	8,00	0,01
16	RpSF05C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			15,14 15,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,1600	94,60	15,14
17	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 602,61 175,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,01
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	2 000,00	2 060,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic 110mm	m	0,6000	100,00	61,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc			656,09

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				156,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
19	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			216,31
						12,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,60	12,30
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	143,00	143,72
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	60,00	60,30
20	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			3 596,50
						397,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,60	397,32
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 100,00	2 184,63
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	400,00	412,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	257,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	120,00	123,60
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	100,00	51,50
		1.3. Timplarie				
21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			686,11
						141,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	94,60	113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	500,00	520,20
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	2,00	5,26
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,50	1,53
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	90,00	16,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 442,32
						76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 599,06
						75,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	94,60	71,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	90,00	14,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	90,00	5,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,50	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			1 239,50 236,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	94,60	228,93
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.4. Sopron				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			68,35 68,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
26	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			33 166,18 3 784,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	28,00	28 560,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	90,00	40,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,00	0,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	100,00	650,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	0,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,50	0,67
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			550,02 108,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	220,00	265,65
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	250,00	131,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,50	14,18
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	200,00	21,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	200,00	8,40
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
28	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3			6 012,72 851,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	6,9500	94,60	657,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0300	5 000,00	5 150,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	20,00	10,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
29	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			177,21 41,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3650	94,60	34,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	5 000,00	130,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	30,00	5,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.5. Foirul				
30	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de	m2			174,79

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				155,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	94,60	126,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	8,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,69
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			151,11
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			81,77
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	70,00	28,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
34	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			27,60
						24,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	20,00	3,00
35	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu lac special, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			72,36
						37,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	94,60	37,84
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	60,00	4,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	20,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		2. Electrificare				
36	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			32,65
						6,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	22,00	24,93
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	20,00	1,10
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			76,70
						29,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,33

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			68,69 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
39	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			487,18 104,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	380,00	380,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



[Handwritten signature]

L.S.

WinCmeta2000

Formular interdepartamental tipizat nr C2n

Aprobat de DSS al Republicii Moldova

Prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002

Antreprenor

(denumirea)

Investitor

(denumirea)

Obiect

**Reparatia cladirii Casei de
Cultura din s.Viisoara r.Stefan
Voda**

Valoarea lucrarilor executate

392.0758 mii lei

P r o c e s - v e r b a l
de receptie a lucrarilor executate
pe _____an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Subsol				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,30	839,17 837,21	1 930,09 1 925,58
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	14,00	174,79 155,14	2 447,12 2 172,02
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	12,00	403,05 99,33	4 836,60 1 191,96
4	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	3,50	2 381,02 754,91	8 333,58 2 642,18
		Total capitul:				
						17 547,39 7 931,74
		1.2. Retele ingineresti				
5	TsA04C1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu	m3	7,10	249,74 249,74	1 773,18 1 773,18

1	2	3	4	5	6	7
		umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare				
6	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	4,10	649,61 115,41	2 663,41 473,19
7	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51- 100 cm	100 m3	0,07	66,00 0,00	4,62 0,00
8	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	2,00	1 300,00 0,00	2 600,00 0,00
9	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,00	2 154,44 66,22	2 154,44 66,22
10	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,00	139,58 35,95	2 512,57 647,11
11	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	42,38 40,68	84,77 81,36
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	103,23 32,16	825,87 257,31
13	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	m	7,01	100,81 28,38	706,26 198,83

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
14	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	65,06 24,60	260,22 98,38
15	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	3,00	82,70 46,35	248,21 139,12
16	RpSF05C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	10,00	15,14 15,14	151,36 151,36
17	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	2 602,61 175,01	2 602,61 175,01
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	656,09 156,09	656,09 156,09
19	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,00	216,31 12,30	648,94 36,89
20	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul	buc	2,00	3 596,50 397,32	7 193,00 794,64

1	2	3	4	5	6	7
		de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P				
		Total capitul:				
						25 085,55
						5 048,70
		1.3. Timplarie				
21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	6,00	686,11 141,90	4 116,65 851,40
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,00	3 442,32 76,63	24 096,21 536,38
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	32,00	1 599,06 75,68	51 169,92 2 421,76
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	1 239,50 236,50	2 479,00 473,00
		Total capitul:				
						81 861,78
						4 282,54
		1.4. Sopron				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	12,00	68,35 68,11	820,22 817,34
26	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate	t	0,16	33 166,18 3 784,00	5 306,59 605,44

1	2	3	4	5	6	7
		pe santier, in structura constructiei usoare				
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	19,00	550,02 108,79	10 450,43 2 067,01
28	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi	m3	0,30	6 012,72 851,40	1 803,82 255,42
29	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, asterea la cupole si turle	m2	19,00	177,21 41,15	3 367,01 781,87
		Total capitol:				
						21 748,06 4 527,08
		1.5. Foirul				
30	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	188,00	174,79 155,14	32 861,27 29 167,07
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	188,00	6,69 2,84	1 257,34 533,54
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	188,00	151,11 115,41	28 409,06 21 697,46
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in	m2	188,00	81,77 52,03	15 372,76 9 781,64

1	2	3	4	5	6	7
		2 straturi pe glet existent, executate manual				
34	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	58,00	27,60 24,60	1 600,57 1 426,57
35	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu lac special, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	58,00	72,36 37,84	4 196,88 2 194,72
		Total capitul:				
						83 697,88 64 801,00
		Total capitul: <i>Прямые затраты</i>	lei	229 940,67 86 591,06		
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24,00 %	20 781,85 0,00		
		<i>Total</i>	100,00 +	250 722,52 86 591,06		
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %	14 279,08 0,00		
		<i>Total</i>	100,00 +	265 001,60 86 591,06		
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %	38 425,23 0,00		
		<i>Total</i>	100,00 +	303 426,83 86 591,06		
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %	18 205,61 0,00		
		<i>Total</i>	100,00 +	321 632,44 86 591,06		
		<i>TVA</i>	20,00 %	64 326,49 0,00		
						385 958,93 86 591,06
		2. Electrificare				
36	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	30,00	32,65 6,62	979,44 198,66
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast,	buc	4,00	76,70 29,33	306,86 117,33

1	2	3	4	5	6	7
		simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	68,69 25,54	412,15 153,25
39	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	4,00	487,18 104,06	1 948,72 416,24
		Total capitul: <i>Прямые затраты</i>	lei			3 647,17 885,48
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24,00 %			212,52 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			3 859,69 885,48
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			276,17 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			4 135,86 885,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			672,97 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			4 808,82 885,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			288,53 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			5 097,35 885,48
		<i>TVA</i>	20,00 %			1 019,47 0,00
						6 116,82 885,48
Total proces-verbal:						392 075,8
TOTAL:						87 476.5

1	2	3	4	5	6	7

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

Vekkro-Stil SRL

(denumirea)

Ene Veaceslav, Director

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.